
 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ  

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E EDUCAÇÃO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO 

 
                      PORTARIA N°. 04/2025 — PPGED-CCSE-UEPA 

 
A Coordenação do Programa de Pós-Graduaşäo em Educação, do Centro de 
Ciências Sociais e Educação da Universidade do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições. 

 
RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear os docentes, discentes e servidores técninos, abaixo relacionados 
para comporem a Comissão de Reformulação PPC Mestrado e Doutorado do 
PPGED-UEPA
 
Membros Docentes 
Prof.ª Dr.ª Marta Genú Soares 
Prof. Dr. José Anchieta de Oliveira Bentes  
Prof. Dr. Pedro Franco de Sá 
 
Membros Discentes  
Bianca Campos Valente 
Ceila Ribeiro De Moraes 
Danielle Mabel Ramalho Costa 
Izabel Cristina Borges Correa Oliveira 
Maria Gorete Cruz Procopio 
Patricia De Nazare Ribeiro Soares 
Zenilma Nunes Ferreira 
 
Membros Técnicos 
Raquel Victoria Rodrigues da Silva  
Jorge Farias Figueiredo 
 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Belém, 29 de maio de 2025 
 
 
 
 
 

Prof.ª Dr.ª Marta Genú Soares 
Coordenadora do PPGED/CCSE/UEPA 

Portaria N° 0200/24-UEPA 
 


		2025-05-29T14:14:14-0300




